2016年 3月 4日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ チ イ 学 館
 代表者の役職氏名 代表取締役 会長兼社長  寺田  明彦

 コ ー ド 番 号 ９ ７ ９ ２ （ 東 証 第 １ 部 ）

 本 社 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

  問い合わせ先

 責 任 者 役 職 名 常務取締役経営管理統轄本部長

 氏 名 寺 田  剛

                                                    電 話 番 号  ０３－３２９１－３９５４

「ＣＯＣＯ塾」「ＣＯＣＯ塾ジュニア」における

オンライン・レッスン提供開始についてのお知らせ

当社は、4月より、運営する語学スクールＣＯＣＯ塾において、新たにマンツーマンのオンライン・

レッスン『ＣＯＣＯ塾 オンライン英会話』『ＣＯＣＯ塾ジュニア オンライン英会話』の提供を開始いたし

ますので、お知らせいたします。

記

１． サービス開始の理由

  近年、グローバル化の進展により、会話力を重視したより実践的な英語習得や、利便性の高いフレキ

シブルなレッスン形態へのニーズが高まっています。

  当社は、2012 年より「ＣＯＣＯ塾」、2013 年より「ＣＯＣＯ塾ジュニア」を開始し、全国 500 ヵ所以

上の教室（※）で、通学形式の英会話レッスンを提供してまいりました。今回、オンライン・レッスン

による実践的な会話力習得と利便性向上の機会を新たに提供することで、通学レッスンのハイレベ

ル化を図り、さらなる受講者獲得を目指します。

 ※ＣＯＣＯ塾ジュニアのフランチャイズ教室を含む教室数

２． 提供サービスの内容

フィリピンにある当社グループの英会話学校「セルク・ワン・トゥ・ワン・イングリッシュ・マ

ニラ」と連携し、グローバルネットワークの構築を図り、外国人講師によるオンライン・レッスン

を提供します。

オンライン・レッスンの導入により、通学レッスンの受講者は、外国人講師との対話の機会が増

え、実践的な英語力の習得が期待できるほか、通学レッスンとの連動による反複学習が可能となり

ます。（※）

通学レッスンと、オンライン・レッスンの融合による更なるサービスの拡充や、留学まで見据え

たグループ内の一貫した語学ネットワークとのシナジーにより、今後益々高まる実践的な英語習得

ニーズに応え、語学事業の早期収益化を目指してまいります。

※オンライン・レッスン単体での受講も可能です

３． 本サービスの概要（予定）

（１）名称
ＣＯＣＯ塾 オンライン英会話

ＣＯＣＯ塾ジュニア オンライン英会話

（２）提供開始日 ２０１６年４月

（３）対象 一般及び、ＣＯＣＯ塾、ＣＯＣＯ塾ジュニアの既存受講生

（４）レッスン形態 マンツーマン

（５）レッスン時間 ２５分/回

（６）価格
ＣＯＣＯ塾 オンライン英会話：４８０円～/回

ＣＯＣＯ塾ジュニア オンライン英会話：４８０円～/回

（７）サービス時間帯
平  日：１０時～２４時

土日祝日：８時～２４時

（８）使用システム スカイプ

４． 今後の見通し

本サービス開始に伴う 2016年 3月期業績に与える影響は軽微であります。公表すべき事由が発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上